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Senaste Nytt i branschen

Hösten är här, även om början på september har bjudit på fantastiskt
väder med sol och värme. Jag hoppas att alla har haft en bra sommar
med vila och återhämtning inför förhoppningsvis kommande projekt.

För någon vecka sedan genomfördes årets upplaga av BEF-
Swingen i strålande väder. Denna gång var det Stefan Löfdahl,
Epiroc, som gick segrande ur tävlingen.

Styrelsen har haft sitt årliga styrelse- och strategimöte i slutet av
augusti, och denna gång hölls mötet lite längre norrut, nämligen på
Ulvön. Även om vi smakade lite surströmming, ägnades merparten
av tiden åt viktiga frågor, bland annat om auktorisationen,
genomgång av remissvar, samt det omfattande arbete som pågår
för att motverka tillgången till civilt sprängmedel bland kriminella.
Just av denna anledning vill vi informera om vad vi på BEF gör för att
påverka våra beslutsfattare att fokusera på rätt saker och inte
förvärra eller försvåra för de företag som har som ambition att följa
lagar och regelverk i sitt dagliga arbete.



11 september 2024 www.befsverige.se

SPRÄNGSTOFF
Det händer mycket just nu som med all säkerhet kommer att
påverka branschens aktörer i större eller mindre utsträckning.
Redan nu ser vi att myndigheterna, framförallt kommunerna och
även MSB, i större utsträckning genomför tillsyn hos företagen.
Detta ställer högre krav på såväl företagen som den enskilda
sprängaren att ha full koll på vad som gäller kring tillstånd och
hantering av explosiva varor.

Sveriges regering har tidigare gett MSB ett antal regeringsuppdrag
för att förebygga och förhindra illegala sprängningar. År 2020
inrättades ett nationellt forum för sprängämnessäkerhet, där ett
stort antal myndigheter ingår, tillsammans med BEF som har
deltagit vid flera möten i olika arbetsgrupper. I juni hölls det sista
mötet, då vi blev informerade om de 31 förslagspunkter som ska
redovisas till regeringen i oktober. En hel del av förslagen är
välgrundade (dock inte alla), och känslan är att våra synpunkter har
blivit hörda.

Samtidigt har regeringen också utsett en utredare som ska
biträda Försvarsdepartementet och fått i uppdrag att göra en
översyn av Lagen om brandfarliga och explosiva varor. Noterbart är
att uppdraget är att säkerställa en ändamålsenlig hantering av
tillstånd och tillsyn av explosiva varor. Utredaren heter Fredrik
Nydén och är till vardags rådman vid Södertörns tingsrätt. Han
biträds av två utredningssekreterare. Vi har blivit kallade till två
möten, varav ett hölls i augusti och det andra äger rum i november.
Tillsammans med KCEM hade vi också ett informellt möte innan det
första mötet i syfte att informera utredningen om hur branschen ser
ut och vilka åtgärder som har vidtagits tidigare.
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Näringslivet representeras, förutom av oss och KCEM, även av
Byggföretagen. Övriga representanter kommer från olika
myndigheter och departement, bland annat Polisen, MSB, SKR samt
några räddningstjänster. På det första mötet presenterades i stora
drag vilka åtgärder som kommer att föreslås, och vi har nu möjlighet
att yttra oss och komma med förslag. Utredningen är pressad
tidsmässigt och ska redovisas senast den 20 december i år.

Samtidigt har MSB nyligen kommit ut med ett nytt remissförslag
om föreskrifterna för hantering av explosiva varor. Vi har svarat på
remissen, som innehåller många nya punkter, både bra och mindre
bra.

I juli lanserade MSB det nationella tillståndsregistret för explosiva
varor, NATEV, som ska vara i full drift i oktober. Registret är
framförallt en bra hjälp för våra sprängämnesleverantörer att kunna
säkerställa att de inte säljer sprängmedel till fel företag eller
personer. Det återstår att se hur väl våra kommuner kommer att
klara av uppgiften att hålla registret aktuellt.

Som ni förstår händer det mycket just nu, och den stora frågan är
vad allt kommer att leda till. Undertecknad ägnar givetvis mycket tid
och resurser åt att försöka få framtida regelverk att bli så realistiska
som möjligt, så att bergsprängningsföretagen kan fortsätta bedriva
sin verksamhet på ett vettigt och rationellt sätt.
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Det uppstår många komplicerade frågeställningar som gör att
det kan vara svårt att ha en helhetsbild av situationen med lagar,
föreskrifter och tolkningar från olika myndigheter, som kommuner
och polisen – och även för mig själv. Av den anledningen har
styrelsen i BEF tillsatt en referensgrupp bestående av tre
styrelsemedlemmar, som fortlöpande informeras om vad som sker.

Med förhoppning om en ljus framtid,

Jan Johansson


